



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

PILSHUSE INVEST APS
LANGELANDSVEJ 28, 5800 NYBORG
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. august 2016

Jørgen Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 2. april 2015 - 1. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Pilshuse Invest ApS Langlandsvej 28 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 13 70 05 40 Stiftet: 1. december 1989 Hjemsted: Nyborg Regnskabsår: 2. april 2015 - 1. april 2016
Direktion	Jørgen Larsen Steen Johansen Stig Hertz Andersen Emil Bork Vium
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Byggebranchen er stadig præget af et lavere aktivitetsniveau og en øget priskonkurrence. Datterselskabet har i indkomståret 2015/16 dog haft en mindre nedgang i aktiviteten i forhold til sidste år.

Koncernen har for 2015/16 realiseret et resultat efter skat på 963 tkr. (329 tkr. i 2014/15), hvilket er en stor forbedring i forhold til tidligere år, men dog mindre end forventningerne for 2015/16.

Selskabet betragter således ikke resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 2. APRIL - 1. APRIL

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE.....		786.233	100
Andre driftsindtægter.....		460.000	460
Andre eksterne udgifter.....		-16.500	-16
Af- og nedskrivninger.....		-97.500	-105
DRIFTSRESULTAT.....		1.132.233	439
Finansielle indtægter.....		6.223	11
Finansielle omkostninger.....		-56.350	-64
RESULTAT FØR SKAT.....		1.082.106	386
Skat af årets resultat.....	1	-119.456	-57
ÅRETS RESULTAT.....		962.650	329
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	500
Henlæggelser til reserve for kapitalandele.....		786.233	-900
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.823.583	729
I ALT.....		962.650	329

BALANCE 1. APRIL

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Ejendom.....		2.615.003	2.563
Materielle anlægsaktiver.....	2	2.615.003	2.563
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		7.940.861	7.155
Finansielle anlægsaktiver.....	3	7.940.861	7.155
ANLÆGSAKTIVER.....		10.555.864	9.718
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		368.252	879
Tilgodehavender.....		368.252	879
Likvider.....		58.821	102
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		427.073	981
AKTIVER.....		10.982.937	10.699

BALANCE 1. APRIL

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		225.000	225
Reserve for kapitalandele.....		4.021.238	3.235
Opskrivningshenlæggelse.....		1.552.370	1.552
Overført overskud.....		1.190.814	3.014
Forslag til udbytte.....		2.000.000	500
EGENKAPITAL.....	4	8.989.422	8.526
Hensættelse til udskudt skat.....		367.500	290
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		367.500	290
Prioritetsgæld.....		1.405.009	1.614
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.405.009	1.614
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	220.000	225
Selskabsskat.....		-5.244	0
Anden gæld.....		6.250	44
Kortfristede gældsforpligtelser.....		221.006	269
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		1.626.015	1.883
PASSIVER.....		10.982.937	10.699
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	41.756	0	
Skatterefusion fra dattervirksomhed.....	0	136	
Regulering af udskudt skat.....	77.700	-79	
	119.456	57	
Materielle anlægsaktiver			2
		Tekniske anlæg og maskiner	
	Ejendom		
Kostpris 2. april 2015.....	3.617.192	495.130	
Tilgang.....	150.000	0	
Afgang.....	0	-105.000	
Kostpris 1. april 2016.....	3.767.192	390.130	
Opskrivninger 2. april 2015.....	1.794.370	0	
Opskrivninger 1. april 2016.....	1.794.370	0	
Af- og nedskrivninger 2. april 2015.....	2.849.059	495.130	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-105.000	
Årets afskrivninger	97.500	0	
Af- og nedskrivninger 1. april 2016.....	2.946.559	390.130	
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2016.....	2.615.003	0	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 2. april 2015.....		3.919.623	
Kostpris 1. april 2016.....		3.919.623	
Opskrivninger 2. april 2015.....		3.235.005	
Årets opskrivninger		786.233	
Opskrivninger 1. april 2016.....		4.021.238	
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2016.....		7.940.861	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Dreier & Co Nyborg A/S.....	7.940.861	786.233	100 %

NOTER

							Note
Egenkapital							4
	Anpartskapital	Reserve for kapitalandele	Opskrivningsl enlæggelse	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 2. april 2015.....	225.000	3.235.005	1.552.370	3.014.397	500.000	8.526.772	
Betalt udbytte.....					-500.000	-500.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		786.233		-1.823.583	2.000.000	962.650	
Egenkapital 1. april 2016.....	225.000	4.021.238	1.552.370	1.190.814	2.000.000	8.989.422	
Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.							
Langfristede gældsforpligtelser							5
		2/4 2015 gæld i alt	1/4 2016 gæld i alt	Afdrag næste år		Restgæld efter 5 år	
Prioritetsgæld.....		1.839.151	1.625.009	220.000		520.000	
		1.839.151	1.625.009	220.000		520.000	
Eventualposter mv.							6
Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Dreier & Co, Nyborg A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 264 tkr. pr. balancedagen.							
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser							7
For koncernens mellemværende med Danske Bank A/S har Pilshuse Invest ApS stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev på kr. 1.100.000 med pant i ejendommen Langelandsvej 28, 5800 Nyborg.							